
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 20 Gorffennaf 2017

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA DYDD MERCHER, 
26AIN GORFFENNAF, 2017 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd 
y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau cyfrinachol neu wedi’u 
heithrio dan drafodaeth, a bydd ar gael i’w weld ar wefan y Cyngor am 6 mis.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. Fodd 
bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i gael eich ffilmio 
ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau sain hynny ar gyfer 
gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod o’r Tîm 
Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1. YMDDIHEURIADAU 
2. DATGAN CYSYLLTIAD 
3. SYLWADAU HWYR 
4. COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 28 Mehifin 
2017.

5. EITEMAU I'W GOHIRIO 
6. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 

Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO  28 MEHEFIN 2017

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R=
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  055775 - R Cais Llawn - Codi Amlosgfa gyda maes parcio, mynedfa newydd, gwaith 

tirlunio a gardd orffwys cysylltiedig yn Starkey Lane, Llaneurgain. 
(Tudalennau 11 - 32)

6.2  055430 - A Cais Amlinellol - Codi 14 annedd ar hen safle 'Spectrum Home & Garden 
Centre', Ffordd Wrecsam, Cefn-y-Bedd, Wrecsam. (Tudalennau 33 - 48)

6.3  056305 - A Cais Llawn - Dymchwel adeiladau allanol presennol a chodi byngalo ar 
wahân newydd ar dir ger 'Colros', 6 Ash View, Alltami. (Tudalennau 49 - 
56)

6.4  056694 - A Cais Llawn - Adeiladu 32 annedd gan gynnwys pwynt mynediad newydd i 
gerbydau, man agored cyhoeddus, lleoedd parcio a thirlunio ar dir ar 
Ffordd Penarlâg, Penyffordd. (Tudalennau 57 - 80)

6.5  056779 - A Cais Llawn - Dymchwel adeilad ffatri gwag a chodi 74 o anheddau 
newydd, creu mynediad newydd i'r safle a man agored cyhoeddus yn 
Allied Bakeries Limited, Ffordd Caer, Saltney. (Tudalennau 81 - 108)

6.6  056832 - A Cais Amlinellol - Codi annedd ar wahân ym 'Mwthyn Gwyn', Swan Lane, 
Gwernymynydd. (Tudalennau 109 - 116)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.7  055555 Apêl gan Mr a Mrs N. ac N. McCaddon yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir 

y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i godi 17 o anheddau ac ymgymryd â 
gwaith seilwaith cysylltiedig a mynediad yn Northop Brook, The Green, 
Llaneurgain - GWRTHODWYD (Tudalennau 117 - 124)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PWYLLGOR CYNLLUNIO
28 MEHEFIN 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 28 Mehefin 2017.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips, ac 
Owen Thomas 

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr: David Evans, Christine Jones a Richard 
Lloyd

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; 
Uwch Gynllunwyr, Cyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau. 

9. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau cysylltiad.

10. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod. 

Gofynnodd y Cynghorydd Patrick Heesom a oedd y sylwadau a 
ddangoswyd dan ‘nodwyd’ ar gyfer eitem 6.1 ar y rhaglen yn ymateb gan yr 
Awdurdod Cynllunio.  Cadarnhaodd y Cyfreithiwr mai dyma oedd ymateb yr 
Awdurdod Cynllunio i’r sylwadau blaenorol.

11. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 7 Mehefin 2017.

Cyfeiriodd y Cyfreithiwr at ddiwygiad i dudalen 6 y cofnodion a nododd y 
dylid diwygio’r paragraff olaf i ddweud:-

Datganodd y Cynghorydd Adele Davies-Cooke ei bod eisoes wedi 
penderfynu ynghylch y cais ac ar ôl cymryd cyngor cyfreithiol, byddai’n siarad 
fel Aelod lleol yn unig cyn i’r eitem gael ei thafod ac yna byddai’n gadael yr 
ystafell ar ôl siarad – eitem rhif 7.5 ar y rhaglen - Cais Llawn – Codi Siop Fferm 
a gwaith cysylltiedig, creu mynedfa newydd i gerbydau a cherddwyr yn Coppy 
Farm, Ffordd Cilcain, Gwernaffield (05664). 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4.



Gwnaeth y Cynghorydd Mike Peers sylw ar arddull newydd y cofnodion 
ac awgrymodd y dylid nodi’n glir yn y cofnodion pan fod siaradwyr trydydd parti 
yn cael eu recordio.  Awgrymodd hefyd y dylid cynnwys crynodeb o’r drafodaeth 
yn y cofnodion.  Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) y byddai 
arddull newydd y cofnodion yn cael ei adolygu gan y Grŵp Strategaeth 
Cynllunio ymhen 12 mis.

Mewn ymateb i gwestiwn gan y Cynghorydd Richard Jones, dywedodd 
yr Arweinydd Tîm - Gwasanaeth Pwyllgorau y byddai’r recordiadau o holl 
gyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu cadw am gyfnod amhenodol yn y 
llyfrgell we-ddarlledu ar wefan y Cyngor.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiad a restrwyd uchod, y dylid cymeradwyo’r cofnodion fel 
cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

12. EITEMAU I’W GOHIRIO

Nododd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na argymhellodd y 
swyddogion i unrhyw rai o’r eitemau ar y rhaglen gael eu gohirio.

13. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y’u dangosir ar y rhestr Ceisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad. 

14. PENDERFYNIADAU APELIADAU

APÊL GAN MR  R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AR GYFER Y CYNNIG I 
ADEILADU UN UNED BRESWYL AR Y LLAWR CYNTAF YN ADEILAD 
GOGLEDDOL YR YSGUBOR AC EHANGU'R UNED LLAWR GWAELOD I'R 
BAE CYFAGOS, GAN GYNNWYS CAEL GWARED AR RISIAU C21.  NEWID 
Y WAL DERFYN AR GORNEL OGLEDD ORLLEWINOL YR YSGUBOR 
MEWN RWBEL A ADFERWYD MEWN MORTER CALCH I GYD-FYND Â'R 
WAL BRESENNOL, A PHEINTIO’R PÂR O DDRYSAU FFRENGIG NEWYDD 
GYDA PHAENT GWYRDD HAD LLIN YR YSTÂD. FFURFIO AGORIAD 
FFENESTR YN Y DRWS PRESENNOL AR Y DRYCHIAD DEHEUOL YN 
NEUADD NERCWYS, NERCWYS – GWRTHODWYD (053466).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER UN 

Tudalen 6



UNED BRESWYL AR Y LLAWR CYNTAF YN ADEILAD GOGLEDDOL YR 
YSGUBOR AC EHANGU'R UNED LLAWR GWAELOD I'R BAE CYFAGOS, 
GAN GYNNWYS CAEL GWARED AR RIS C21.  NEWID Y WAL DERFYN AR 
GORNEL OGLEDD ORLLEWINOL YR YSGUBOR MEWN RWBEL A 
ADFERWYD MEWN MORTER CALCH I GYD-FYND Â'R WAL BRESENNOL, 
A PHEINTIO’R PÂR O DDRYSAU FFRENGIG NEWYDD GYDA PHAENT 
GWYRDD HAD LLIN YR YSTÂD, FFURFIO AGORIAD FFENESTR YN Y 
DRWS PRESENNOL AR Y DRYCHIAD DEHEUOL YN NEUADD NERCWYS, 
NERCWYS – GWRTHODWYD (053467).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AR GYFER Y GWAITH O 
ADEILADU ADEILAD I GARTREFU GOSODIAD BIOMAS AC I STORIO 
OFFER A DEUNYDDIAU FFERM YN NEUADD NERCWYS, NERCWYS – 
GWRTHODWYD (053469).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER Y 
GWAITH O ADEILADU ADEILAD I GARTREFU GOSODIAD BIOMAS AC I 
STORIO OFFER A DEUNYDDIAU FFERM YN NEUADD NERCWYS, 
NERCWYS – GWRTHODWYD (053470).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AR GYFER TRAWSNEWID AC 
ADEILADU ESTYNIAD I HEN GYTIAU MOCH, ER MWYN STORIO 
CERBYDAU AC OFFER GARDDIO ER BUDD YR ANNEDD BRESENNOL 
YN NEUADD NERCWYS, NERCWYS – GWRTHODWYD (050788).

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR R. FURSE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR Y 
FFLINT I WRTHOD CANIATÂD ADEILAD RHESTREDIG AR GYFER 
TRAWSNEWID AC ADEILADU ESTYNIAD I HEN GYTIAU MOCH, ER MWYN 
STORIO CERBYDAU AC OFFER GARDDIO ER BUDD YR ANNEDD 
BRESENNOL YN NEUADD NERCWYS, NERCWYS – GWRTHODWYD 
(050789).

Tudalen 7



PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN MR A MRS CLARE YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR 
Y FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO AMLINELLOL I GODI 
ANNEDD AR DIR YN WESTACRES, FFORDD BERTHEN, LICSWM – 
GWRTHODWYD (055951)

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

APÊL GAN ELAN HOMES LTD YN ERBYN PENDERFYNIAD CYNGOR SIR 
Y FFLINT I WRTHOD RHOI CANIATÂD CYNLLUNIO I GODI 24 ANNEDD A 
GAREJYS, LLEOEDD PARCIO, GERDDI A MANNAU AGORED 
CYSYLLTIEDIG Â DYMCHWEL YR ORSAF WASANAETH BRESENNOL A 
THAI ALLAN YNG NGORSAF WASANAETH ARGOED, PRIFFORDD, NEW 
BRIGHTON - WEDI’I GANIATÁU (055310).

Nododd y Cynghorydd Mike Peers fod y Pwyllgor wedi gwrthod y cais 
hwn yn unfrydol a chyfeiriodd at y cyngor a roddwyd yn flaenorol yn 2010 gan 
y Swyddog Cynllunio fod angen tai fforddiadwy ar y safle, ond yn hytrach na’u 
rhoi ar y safle dylid defnyddio’r arian ar gyfer darpariaeth tai fforddiadwy oddi 
ar y safle. Fodd bynnag, rodd yr Arolygydd wedi nodi nad oedd hyn yn cyd-fynd 
â’r Cynllun Datblygu a fabwysiadwyd felly nid oedd angen ymrwymiad o’r 
datblygiad apêl.

Gwnaeth sylwadau hefyd am adroddiad yr Arolygydd, ond cwestiynodd 
y sylwadau yn yr adroddiad a oedd yn nodi na ddarparwyd unrhyw dystiolaeth 
a dywedodd fod tystiolaeth wedi ei darparu ar ran y Pwyllgor Cynllunio.  
Cwestiynodd sylwadau’r Arolygydd ynghylch cymeriad y datblygiad a 
darpariaeth tai fforddiadwy.     

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i ganiatáu’r apêl hon.

8. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 13 aelod o’r cyhoedd yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.10pm)

…………………………
Cadeirydd

Tudalen 8



PWYLLGOR RHEOLI CYNLLUNIO AR 28 MEHEFIN 2017 

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

052119 Cyngor Cymuned 
Mostyn

Cais llawn – Bwriad i ddatblygu ysbyty a 
chanolfan ail-alluogi ar gyfer pobl dan 
anfantais oherwydd anhwylder ar y 
sbectrwm awtistig a/neu anableddau 
dysgu, gan gynnwys blociau preswyl 
arfaethedig ac adeiladu byw'n annibynnol 
(a gymeradwywyd eisoes dan ganiatâd 
cynllunio 045395) yng Ngwaith Alyn 
(gynt) a Chwrs Golff Kinsale (rhan 
ohono), Mostyn.

Tynnodd y Swyddog 
Cynllunio sylw at y sylwadau 
hwyr a gylchredwyd yn 
flaenorol.

Siaradodd Miss Andrea 
Dishman, Ymgeisydd o blaid 
y cais.

Siaradodd y Cynghorydd D. 
Rooney, Cyngor Cymuned 
Mostyn, yn erbyn y cais.

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn 
erbyn yr argymhelliad y swyddog.

056601 Cyngor Cymuned 
Coed-llai

Cais llawn - Codi 7  Annedd yn Ivy 
Cottage, Queen Street, Coed-llai

Tynnodd y Swyddog 
Cynllunio sylw at y sylwadau 
hwyr a gylchredwyd yn 
flaenorol.

Siaradodd Miss. J. Rogers, 
llefarydd trydydd parti, yn 
erbyn y cais.

Rhoi caniatâd amodol, ar yr amod 
bod yr ymgeisydd yn gwneud 
cytundeb Adran 106, gan ddarparu 
ymgymeriad unochrog neu wneud 
rhagdaliad sy’n darparu ar gyfer 
offer chwarae.

056806 Cyngor Cymuned Cais Llawn – Codi Pedwar Annedd yn Gwrthod y caniatâd cynllunio yn 

T
udalen 9



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

Llanasa Top-Yr-Allt, Allt Llinegr, Penyffordd erbyn argymhelliad y swyddog.

056521 Cyngor Cymuned 
Queensferry

Cais Llawn – Codi 8 annedd yn New Inn, 
Ffordd yr Orsaf, Sandycroft.

Siaradodd Mrs. S. Stevens, 
llefarydd trydydd parti, yn 
erbyn y cais.

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn 
erbyn yr argymhelliad y swyddog.

056796 Cyngor Cymuned 
Brychdyn a Bretton

Cais Llawn – Estyniad Unllawr i gefn 
Catchpenny Cottage, Bretton Lane, 
Bretton

Siaradodd Ms. J. Ellis-Jones, 
asiant ar ran yr ymgeisydd, o 
blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol 
ar yr amodau a restrir yn yr 
adroddiad yn unol ag argymhelliad 
y swyddog.T

udalen 10



 FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: WEDNESDAY, 26TH JULY 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION - ERECTION OF A 
CREMATORIUM WITH ASSOCIATED CAR 
PARKING, NEW ACCESS, LANDSCAPING AND 
GARDEN OF REST AT STARKEY LANE, NORTHOP

APPLICATION 
NUMBER:

055775

APPLICANT: J.E. DAVIES & SON

SITE: STARKEY LANE,
NORTHOP

APPLICATION 
VALID DATE:

26TH JULY 2016

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR M. BATEMAN

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

NORTHOP COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF DEVELOPMENT RELATIVE TO 
DELEGATION SCHEME

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This full application which has been submitted by J.E. Davies & 
Sons (Funeral Directors) proposes the development of a 
crematorium, together with associated car parking, new access, 
landscaping and garden of rest.  The application site covers 
approximately 4.1 hectares (10 acres) of existing agricultural land.  
The site is within a Green Barrier and the open cou
[...]
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

SALTNEY

Tudalen 107



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 26TH JUNE 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: OUTLINE APPLICATION – ERECTION OF 
DETACHED DWELLING AT ‘BWTHYN GWYN’, 
SWAN LANE, GWERNYMYNYDD

APPLICATION 
NUMBER:

056832

APPLICANT: MRS OWENS

SITE: BWTHYN GWYN,
SWAN LANE, GWERNYMYNYDD

APPLICATION 
VALID DATE:

10TH APRIL 2017

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR N. MATTHEWS (PREVIOUS)
COUNCILLOR K. HUGHES (NEW)

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

GWERNYMYNYDD COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

DEPARTURE FROM DEVELOPMENT PLAN

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This is an outline application for the erection of a dwelling within part 
of the existing curtilage of ‘Bwthyn Gwyn’, Swan Lane, 
Gwernymynydd.  The site is located within open countryside, just 
outside of the settlement limit for Gwernymynydd as defined by the 
Adopted Flintshire Unitary Development Plan, where there is 
generally a presumption against new development.

1.02 Whilst the site is located outside the settlement boundary, the 
dwelling and the rest of the curtilage is within.  Given that the dwelling 
and part of the curtilage is within the settlement boundary, there is no 

Tudalen 109

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.6



significant harm upon the character and appearance of the area 
caused by the proposal is located in a highly sustainable location and 
would contribute to the Council’s shortfall in land supply, therefore, 
the application is being recommended for approval.

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 1. Outline – Reserved Matters.
2. Outline – Time Limit.
3. In Accordance with Approved Plans.
4. Outline – Drainage.
5. Outline – Site Levels.

3.00 CONSULTATIONS

3.01 Local Member
Councillor N. Matthews (Previous)
No response received.

Councillor K. Hughes (New)
No response received to da
[...]
s to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Emma Hancock 
Telephone:01352 703254
Email: emma.hancock@flintshire.gov.uk

Tudalen 122



BR
O
O
K STR

EET

A
 5

1
1

9

N
or

th
op

 B
ro

ok

Ponds

The

Spring

THE G
REEN

Green
Dra

in

11
 to

 1
3

10

Capel South

Vicarage
The

Capel North

Church

G
reen G

ables

Trough

H
ouse

View
Meadow

G
re

en
 V

illa

S
chool House

Ty Clacwydd

Y Coeden

2

The Spinney

Tank

Kenm
ar

Eifionydd

W
oodbank

Distle

Old Orchard

View

Fairbourne

Ross
endale

4

Meadow

Athenia

Rusan

Crammond
Lynwood

6
Orchard

Golfa

5

End

1

Astbury

House

Planning & Environment,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2016.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1750

SJ 2468

55555

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

NORTHOP

Tudalen 123



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4. Cofnodion
	6.1 055775 - R - Cais Llawn - Codi Amlosgfa gyda maes parcio, mynedfa newydd, gwaith tirlunio a gardd orffwys cysylltiedig yn Starkey Lane, Llaneurgain.
	Enc. 1 for 055775 - Full Application - Erection of a Crematorium with Associated Car Parking, New Access, Landscaping and Garden of Rest at Starkey Lane, Northop

	6.2 055430 - A - Cais Amlinellol - Codi 14 annedd ar hen safle 'Spectrum Home & Garden Centre', Ffordd Wrecsam, Cefn-y-Bedd, Wrecsam.
	Enc. 1 for 055430 - Outline Application - Erection of 14 No. Dwellings at Former Spectrum Home & Garden Centre, Wrexham Road, Cefn-y-Bedd.

	6.3 056305 - A - Cais Llawn - Dymchwel adeiladau allanol presennol a chodi byngalo ar wahân newydd ar dir ger 'Colros', 6 Ash View, Alltami.
	Enc. 1 for 056305 - Full Application - Demolition of Existing Outbuildings and Erection of New Detached Bungalow at Colros, 6 Ash View, Alltami.

	6.4 056694 - A - Cais Llawn - Adeiladu 32 annedd gan gynnwys pwynt mynediad newydd i gerbydau, man agored cyhoeddus, lleoedd parcio a thirlunio ar dir ar Ffordd Penarlâg, Penyffordd.
	Enc. 1 for 056694 - Full Application - Construction of 32 No. Dwellings Including New Vehicle Access Point, Public Open Space, Car Parking and Landscaping at Hawarden Road, Penyffordd.

	6.5 056779 - A - Cais Llawn - Dymchwel adeilad ffatri gwag a chodi 74 o anheddau newydd, creu mynediad newydd i'r safle a man agored cyhoeddus yn Allied Bakeries Limited, Ffordd Caer, Saltney.
	Enc. 1 for 056779 - Full Application - Proposed Demolition of Existing Vacant Factory Building and Erection of 74 No. New Dwellings, New Access to the Site and Area of Public Open Space at Allied Bakeries Ltd., Chester Road, Saltney.

	6.6 056832 - A - Cais Amlinellol - Codi annedd ar wahân ym 'Mwthyn Gwyn', Swan Lane, Gwernymynydd.
	Enc. 1 for 056832 - Outline Application - Erection of Detached Dwelling at 'Bwthyn Gwyn', Swan Lane, Gwernymynydd

	6.7 055555 - Apêl gan Mr a Mrs N. ac N. McCaddon yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i godi 17 o anheddau ac ymgymryd â gwaith seilwaith cysylltiedig a mynediad yn Northop Brook, The Green, Llaneurgain - GWRTHODWYD
	Enc. 1 for 055555 - Appeal by Mr. & Mrs N. & N. McCaddon Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Erection of 17 Dwellings and Associated Infrastructure and Access at Northop Brook, The Green, Northop -




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
26 GORFFENNAF 2017

Cofnodion o gyfarfod o Bwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, yr Wyddgrug ddydd Mercher, 26 Gorffennaf 2017

YN BRESENNOL: Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, 
Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU:  Cynghorwyr: David Cox, Adele Davies-Cooke, David 
Evans a Richard Jones

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol:
Cynghorwyr Cindy Hinds a David Williams ar gyfer eitem 6.4 (056694) ar yr 
agenda 

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaethau – Strategaeth; Uwch Beiriannydd – Rheolaeth Datblygu 
Priffyrdd; Uwch Gynllunwyr; Uwch Dwrnai a Swyddogion Pwyllgor. 

16. DATGAN CYSYLLTIAD

Dim.

17. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
gylchredwyd yn y cyfarfod.

18. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 28 Mehefin 
2017.

Cofnod Rhif 11 – Tynnodd y Cynghorydd Mike Peers sylw at y ffaith 
nad oedd yr hysbysiad o weddarlledu ar flaen yr agenda yn adlewyrchu’r 
cyngor a roddwyd y byddai recordiadau’n cael eu cadw am gyfnod amhenodol 
ar y wefan. Dywedodd yr Uwch Dwrnai y byddai’r hysbysiad yn cael ei 
ddiwygio felly.

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir ac fe’u llofnodwyd gan y 
Cadeirydd.



19. EITEMAU I’W GOHIRIO 

Adroddodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) na 
argymhellwyd i ddim un o’r eitemau gael eu gohirio, er hynny, fod eitem 6.1 
(055775) ar yr agenda wedi cael ei thynnu’n ôl gan yr ymgeisydd ar ôl i’r 
agenda gael ei chyhoeddi.

20. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y gwelir yn yr atodlen Ceisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

21. PENDERFYNIADAU APELIADAU

APÊL GAN MR & MRS N. & N. MCCADDON YN ERBYN PENDERFYNIAD 
CYNGOR SIR Y FFLINT I WRTHOD CANIATÂD CYNLLUNIO I GODI 17 O 
ANHEDDAU A’R SEILWAITH CYSYLLTIEDIG A MYNEDIAD I NORTHOP 
BROOK, THE GREEN, NORTHOP/LLANEURGAIN - GWRTHODWYD 
(055555)

Tynnodd y Cynghorydd Chris Bithell sylw at wall teipio ym mharagraff 
5.01 o’r adroddiad a gofynnodd i enw’r Arolygydd gael ei gynnwys mewn 
adroddiadau ar benderfyniadau apeliadau i’r dyfodol, fel y gofynnwyd o’r 
blaen.

Diolchodd y Cynghorydd Marion Bateman i’r Swyddog Cynllunio 
(Emma Hancock) am ei gwaith ar y cais hwn a’r apêl.

PENDERFYNWYD:

Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr apêl hon.

22. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL 

Ar ddechrau’r cyfarfod, roedd 17 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r 
wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.30pm)

…………………………
Cadeirydd 



PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 26 GORFFENNAF 2017

RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

055775 Cyngor Cymuned 
Llaneurgain

Cais Llawn – Adeiladu Amlosgfa 
gyda Maes Parcio cysylltiedig, 
Mynedfa Newydd, Tirlunio a 
Gardd Orffwys yn Starkey Lane, 
Llaneurgain

- Yr ymgeisydd wedi tynnu’r cais yn ôl.

055430 Cyngor Cymuned 
Llanfynydd 

Cais Amlinell – Codi 14 Annedd 
yn hen Ganolfan Arddio a 
Chartref Spectrum, Ffordd 
Wrecsam, Cefn-y-Bedd

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at y diwygiad i Amod 18 
a’r Amod 19 ychwanegol a 
nodwyd yn y sylwadau hwyr, a 
gylchredwyd yn flaenorol.

Dywedwyd wrth yr Aelodau y 
dylai unrhyw ostyngiad 
arfaethedig yn y cyfyngiad 
cyflymder ar y brif ffordd gael 
ei drafod gyda’u cydweithwyr 
yn y Gwasanaethau Stryd.

Rhoi caniatâd amodol, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog fel y’i diwygiwyd 
gan y sylwadau hwyr, a bod yr ymgeisydd 
yn ymrwymo i Ymgymeriad Unochrog/ 
Rhwymedigaeth Adran 106 fel y nodir yn yr 
adroddiad.

056305 Cyngor Tref Bwcle Cais Llawn – Dymchwel yr 
Adeiladau Presennol a Chodi 
Byngalo Sengl Newydd yn 
Colros, 6 Ash View, Alltami

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn amodol ar yr 
amodau a bod yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Rwymedigaeth Adran 106 fel y nodir yn yr 
adroddiad.



RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056694 Cyngor Cymuned 
Penyffordd

Cais Llawn – Adeiladu 32 o 
Anheddau gan gynnwys Mynedfa 
Newydd i Gerbydau, Gofod 
Agored Cyhoeddus, Maes Parcio 
a Thirlunio yn Ffordd Penarlâg, 
Penyffordd

Roedd sylwadau pellach a 
ddaeth i law ar ôl cyhoeddi’r 
adroddiad i’w gweld yn y 
sylwadau hwyr a gylchredwyd 
yn flaenorol.

Ar ran yr Aelodau Lleol, 
gofynnodd Patrick Heesom am 
ymweliad safle er mwyn delio 
â’r materion a oedd yn codi o’r 
cais.

Gohirio’r cais er mwyn cynnal ymweliad 
safle.

056779 Cyngor Tref 
Saltney 

Cais Llawn – Bwriad i Ddymchwel 
Adeilad Presennol yr Hen Ffatri 
Wag a Chodi 74 o Anheddau 
Newydd, Mynedfa Newydd i’r 
Safle ac Ardal Gofod Agored 
Cyhoeddus yn Allied Bakeries 
Ltd., Ffordd Caer, Saltney

Tynnodd y Swyddog Cynllunio 
sylw at yr amod ychwanegol 
ynghyd â’r cynlluniau 
diwygiedig a’r argymhelliad a 
geid yn y sylwadau hwyr a 
gylchredwyd yn flaenorol.

Gan siarad fel aelod o’r 
cyhoedd, cododd y 
Cynghorydd A.B. Gregory, rai 
pryderon ynglŷn â’r cais.

Siaradodd Mr S. Jones, asiant 
yr ymgeisydd, i gefnogi’r cais.

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, fel y’i diwygiwyd 
gan y sylwadau hwyr, gan gynnwys:

 dim ystyriaethau pwysig newydd yn 
cael eu codi gan y Cyngor Cymuned 
a Thref erbyn 5pm dydd Gwener 28 
Gorffennaf 2017; a

 bod yr ymgeisydd yn ymrwymo i 
Ymgymeriad Unochrog/ 
Rhwymedigaeth Adran 106 neu’n 
talu’n gynnar y cyfraniadau fel y 
nodir yn yr adroddiad ond fel y’i 
diwygiwyd, i ddarparu ar gyfer 9 
cartref fforddiadwy canolraddol i’w 
gwerthu am bris is na phris y 
farchnad.



RHIF YR 
EITEM 

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056832 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd 

Cais Amlinell – Codi Annedd 
Sengl yn 'Bwthyn Gwyn', Swan 
Lane, Gwernymynydd

Rhoi caniatâd cynllunio, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, yn amodol ar yr 
amodau a nodir yn yr adroddiad.


